
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR IV.      .2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Strumień w  Stowarzyszeniu Rybackim „Żabi Kraj” 
z siedzibą w Skoczowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy  z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 
rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 
2021-2027 (Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska 
w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Wyrazić wolę kontynuacji członkostwa Gminy Strumień w Stowarzyszeniu  Rybackim „Żabi Kraj” 
z siedzibą w Skoczowie, celem realizacji przedsięwzięć dofinansowanych z Europejskiego Funduszu 
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 536E29D2-8B93-4431-BC18-562FA1D0C43E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Strumień w  Stowarzyszeniu Rybackim 
„Żabi Kraj” z siedzibą w Skoczowie 

Stowarzyszenie Rybackie „Żabi Kraj” z siedzibą w Skoczowie, wystąpiło z prośbą o podjęcie przez Radę 
Miejską w Strumieniu uchwały w ww. treści z uwagi na konieczność przedłożenia uchwał rad gmin 
aktualizacyjnych, potwierdzających kontynuację członkostwa, z uwagi na nowy okres programowania. 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w odpowiedzi na zapytanie jednej z grup rybackich: „Czy LGR 
będzie miała obowiązek przedłożenia zaktualizowanych uchwał rad gmin o kontynuacji członkostwa w związku 
z nowym programem?” - jednoznacznie odpowiedziało, że: „Uchwały gmin, które dotyczą członkostwa 
w stowarzyszeniu, nie powinny budzić wątpliwości co do zakresu i czasu udziału gminy. Jeżeli w treści uchwały 
rady gminy zawarto powołanie się na ustawę o RLKS(1), której stosowanie jest wprost wyłączone w stosunku 
do realizacji aktualnego Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury lub też powołanie się 
na dotyczącą wyłącznie poprzedniego okresu programowania ustawę o wspieraniu zrównoważonego rozwoju 
sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego(2) lub powołanie się 
wyłącznie na nazwę Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, który obowiązywał w perspektywie 
finansowej 2014-2020, to należy wskazać, iż takie uchwały powinny zostać zaktualizowane w celu ponownego 
potwierdzenia członkostwa. W związku z powyższym, w przypadku sporządzenia nowej uchwały proponuje się 
powołanie wyłącznie na ustawę o samorządzie gminnym(3), albo też wskazanie w uchwale nazwy nowego 
funduszu (Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury).” 

Potwierdzenie woli kontynuacji członkostwa Gminy Strumień w Stowarzyszeniu Rybackim „Żabi Kraj” jest 
konieczne, w celu przystąpienia do konkursu ogłoszonego przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na wybór 
lokalnych strategii rozwoju (LSR) w ramach Priorytetu 3. programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 
lata 2021-2027, a także do realizacji nowych strategii, w tym między innymi strategii, która będzie realizowana 
w ramach Priorytetu 3. programu, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. 
o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, 
Rybackiego i Akwakultury na lata 2021-2027. 

W związku z powyższym uzasadnione jest rozpatrzenie projektu przedłożonej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 536E29D2-8B93-4431-BC18-562FA1D0C43E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.      .2024 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


